
１学期保護者会資料                               令和５年４月１１日 

中央区立明石小学校 

令和５年度 明石小学校年間行事予定（４月１１日現在） 
※全ての行事については、変更になることがありますので毎月の学年だよりをご確認ください。 

４月 ５月 ６月 

6 日(木) 

11 日(火) 

12 日(水) 

21 日(金) 

22 日(土) 

 

24 日(月) 

25 日(火) 

始業式 入学式 

保護者会(1・2・3 年・杉) 

保護者会(4・5・6 年) 

個人面談 

土曜授業日(４時間授業) 

個人面談 

個人面談 

個人面談 

1 日(月) 

2 日(火) 

27 日(土) 

28 日(日) 

29 日(月) 

30 日(火) 

１・２年引き渡し訓練 

杉の子柏遠足 

体育学習発表会 

体育学習発表会(予備日) 

振替休業日 

体育学習発表会(予備日) 

 

2 日(金) 

 

5 日(月) 

9 日(金) 

 

10 日(土) 

19 日(月) 

20 日(火) 

セカンド保護者説明会 

（４年生のみ 5 時間授業） 

３年校外学習 

学校公開日 

道徳授業地区公開講座 

学校公開日(４時間授業) 

４年セカンドスクール事前健診 

４年ｾｶﾝﾄﾞｽｸｰﾙ(~２1 日) 

  

７月 ８月 ９月 

6 日(木) 

7 日(金) 

8 日(土) 

 

10 日(月) 

13 日(木) 

19 日(水) 

 

20 日(木) 

21 日(金) 

個人面談 

個人面談 

土曜授業日(４時間授業) 

個人面談 

個人面談 

６年校外学習 

赤城保護者説明会 

西湖保護者説明会 

終業式 

夏季水泳指導(~２７日) 

25 日(金) 

26 日(土) 

5 年赤城林間学校事前健診 

5 年赤城林間学校（～28 日） 

1 日(金) 

8 日(金) 

11 日(月) 

28 日(木) 

29 日(金) 

始業式 

６年西湖移動教室事前健診 

６年西湖移動教室(～13 日) 

４年校外学習 

柏保護者説明会（杉の子） 

 

１０月 １１月 １２月 

3 日(火) 

12 日(木) 

13 日(金) 

25 日(水) 

26 日(木) 

 

 

２年遠足 

３年柏遠足 

通知表渡し 

杉の子事前健診 

杉の子柏宿泊学習 

(～27 日) 

 

2 日(木) 

10 日(金) 

11 日(土) 

20 日(月) 

29 日(水) 

30 日(木) 

１年遠足 

学校公開日 

学校公開日（４時間授業） 

開校記念日(１１５周年) 

学校保健委員会 

５年校外学習 

14 日(木) 

 

15 日(金) 

16 日(土) 

 

18 日(月) 

25 日(月) 

個人面談  

展覧会（～16 日） 

個人面談 

土曜授業日(４時間授業) 

個人面談 

個人面談 

終業式 

 

１月 ２月 ３月 

9 日(火) 

20 日(土) 

 

 

始業式 

学校公開日(４時間授業) 

 

 

20 日(火) 新一年生保護者会 1 日(金) 

8 日(金) 

22 日(金) 

25 日(月) 

保護者会(１～５年・杉) 

６年卒業を祝う会 

卒業式 

修了式 

 


